[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование сельское  поселение Леуши
Кондинского района
 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание Межведомственного совета  по противодействию коррупции
при главе  сельского  поселения Леуши
ПРОТОКОЛ
	от  29 июня 2017 года

	№ 2

	с. Леуши

	Председательствовал:

		Злыгостев
Павел Николаевич

-  исполняющий обязанности главы сельского  поселения  Леуши, председатель

Присутствовали:

Нагибина
Ирина Петровна

- начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши, заместитель председателя

Швецова
Юлия Сергеевна

Черина
Олеся Владимировна

- главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши, секретарь Межведомственного совета

- депутат Совета депутатов сельского поселения Леуши (по согласованию)

Шидиева
Джамила Шихбубаевна

- директор КОУ ХМАО-Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (по согласованию)

Южакова
Галина Николаевна

- председатель Общественного совета при главе сельского поселения Леуши (по согласованию)

Мармышева
Лидия Петровна

Приглашенные:

Отсутствующие:

- председатель Совета ветеранов сельского поселения Леуши (по согласованию)

Н.В. Столбова – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши; Е.В. Бурдаева – директор МКУ «Культурно-Спортивный Комплекс» п. Ягодный

И.Г. Зуев – директор МКУ «Административно-хозяйственная служба» (отпуск)

1. Об утверждении повестки дня заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Леуши
(Злыгостев)
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня  и регламент заседания Межведомственного совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Леуши.

2. Об организации работы по противодействию коррупции в учреждениях, подведомственных администрации сельского поселения Леуши
(Злыгостев, Бурдаева)

        Отметили, что в 2016 году на основании рекомендаций администрации Кондинского района, в связи с разработкой типовых модельных актов Департаментом государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для организации работы в муниципальных учреждениях по вопросам противодействия коррупции проведена работа по мониторингу постановлений администрации сельского поселения Леуши и разработке положений об основных направлениях антикоррупционной деятельности в муниципальных учреждениях.
Ежегодно руководители муниципальных учреждений предоставляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленные сроки, сведения размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района во вкладке /городские и сельские поселения/сп Леуши/.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.1. Продолжить работу, направленную на эффективность реализации мер по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации сельского поселения Леуши.

Срок исполнения: постоянно.

3. Об исполнении решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции при главе сельского поселения Леуши
(Злыгостев)
Плановые мероприятия, утвержденные Планом по противодействию коррупции на территории сельского поселения Леуши на 2016 – 2017 годы, исполнение которых предусмотрено в 1 полугодии 2017 года, исполнены в полном объеме.

РЕШИЛИ:
3.1. Продолжить работу по выполнению плановых мероприятий, утвержденных планом по противодействию коррупции на территории сельского поселения Леуши на 2016 – 2017 годы.

Срок исполнения: до 31 декабря 2017 года

4. Об итогах проведения анализа и экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления на предмет возможной коррупциогенности в первом полугодии 2017 года
(Нагибина)
РЕШИЛИ:
4.1.  Продолжать работу по своевременному размещению проектов муниципальных правовых актов на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района во вкладке /городские и сельские поселения/сп Леуши/.
4.2. Продолжать работу по проведению внутренней экспертизы проектов муниципальных правовых актов  сельского поселения Леуши.

Срок  исполнения:  Постоянно.

	Председатель Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Леуши

П.Н. Злыгостев

Секретарь Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Леуши

 Ю.С. Швецова